
Nr.______Prot.,                                                                                                          Data:___.___.2026  

Shtojca12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[25.02.2026] 

Drejtuar: VASAA  SHPK 

Operatorit Ekonomik(OE)      ose   

 [OE VASAA  SHPK  me  NUIS  J62903470T dhe  Adresë: Fier Fier FIER L. KRYENGRITJA E FIERIT] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: KLASIKE 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-71424-12-09-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje paisje e materiale elektrike për ndriçimin rrugor 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 12.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [16 Shkurt 2026] [Buletini Nr.14] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. VASAA  SHPK                                   NUIS      J62903470T 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

Vlera  1,966,026 (Njëmilionenëntëqindegjashtëdhjetëegjashtëmijëe njëzetëegjashtë) lekë pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

                                                           
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre njoftimeve 

në BNJP 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. KEJ Group SHPK                              NUIS     M41707006H 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  1,991,560 (Njëmilionenëntëqindenjëmijëepesëqindegjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

3. SALI ELEKTRIK  SHPK                                                       K72217008P 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it   

Vlera 1,998,447.76 (Njëmilionenëntëqindenëntëdhjetëetetëmijëekatërqindedyzetëeshtatë pikë 

shtatëdhjetëegjashtë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

4. VASKE GAQI  PERSON FIZIK                             K33729014R 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  2,190,000 (Dymilionenjëqindenëntëdhjetëmijë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. SALI ELEKTRIK  SHPK                             K72217008P 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2021 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 datë.19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi 

me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik SALI ELEKTRIK  SHPK  me  

NUIS K72217008P. 

 

Sipas Kriteret e Veçanta të kualifikimit , pika 2.3.3, Pjesët e katalogut të prodhuesit ose fragmente të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve nuk janë të perkthyera ne shqip. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit ligjor,ekonomiko-

financiar dhe teknik të dorëzuar nga operatori ekonomik, verifikimit të ofertës për gabime aritmetike 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik SALI 

ELEKTRIK  SHPK  me  NUIS K72217008P, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme.   

Vlera  1,998,447.76 (Njëmilionenëntëqindenëntëdhjetëetetëmijëekatërqindedyzetëeshtatë 

pikështatëdhjetëegjashtë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.________________________________________________________________________ 

 

2. VASKE GAQI  PERSON FIZIK                  K33729014R 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2021 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 datë.19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi 

me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik VASKE GAQI  PERSON 

FIZIK   me  NUIS  K33729014R. 

Sipas Kriteret e Veçanta të kualifikimit , pika 2.3.3, Pjesët e katalogut të prodhuesit ose fragmente të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve nuk janë të perkthyera ne shqip. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit ligjor,ekonomiko-

financiar dhe teknik të dorëzuar nga operatori ekonomik, verifikimit të ofertës për gabime aritmetike 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik VASKE GAQI  

PERSON FIZIK   me NUIS  K33729014R, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme.  

Vlera  2,190,000 (Dymilionenjëqindenëntëdhjetëmijë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.________________________________________________________________________ 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE VASAA  SHPK  me  NUIS  J62903470T 

dhe  Adresë: Fier Fier FIER L. KRYENGRITJA E FIERIT] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [1,966,026 (Njëmilionenëntëqindegjashtëdhjetëegjashtë mijëenjëzetëegjashtë) lekë pa 

tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Kolonjë] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 1,966,026 (Njëmilionenëntëqindegjashtëdhjetëegjashtëmijëe njëzetëegjashtë) lekë pa tvsh, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin afatet e 

ankimit 

 

PO  x  JO 

 

Nëse Po ( Nr. 133/2026 Datë 26.01.2026, me Nr.97/6 Prot., datë 26.01.2026 i vendimit përfundimtar për 

shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

Konc.:  A. Kristo 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE 

 PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

SOFIKA REXHEPI 

 


